优利德科技(中国)股份有限公司

关于增加募投项目投资额及调整募投项目实施进度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

优利德科技(中国)股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年 12月6 日召开第三届董事会第七次会议和第三届监事会第七次会议, 审议通过了《关于 增加慕投项目投资额及调整慕投项目实施进度的议案》,同意增加"高端测量仪 器与热成像研发中心项目"(以下简称"本项目")的投资规模并对该项目整体 达到预定可使用状态的日期进行调整。公司保荐机构长城证券股份有限公司对本 事项出具了核查意见,该事项无需提交股东大会审议。现将相关情况公告如下:

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意优利德科技(中国)股份有限公司首 次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2020]3663 号文)文件核准,由主承销 商长城证券股份有限公司采用网下向询价对象配售和网上向社会公众投资者定 价发行相结合的方式, 公开发行人民币普通股股票 27.500.000 股, 每股发行价格 为人民币 19.11 元。截至 2021 年 1 月 26 日止,本公司实际已向社会公众公开发 行人民币普通股股票 27.500.000 股,募集资金总额为人民币 525.525.000.00 元, 扣除各项发行费用合计人民币 48,665,534.40 元 (不含增值税) 后,实际募集资金 净额为人民币 476,859,465.60 元。上述资金到位情况业经容诚会计师事务所出具 容诚验字[2021]518Z0005 号《验资报告》验证。

二、募投资金使用情况

1、根据公司《首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》,按照投资 项目的轻重缓急顺序,本次发行募集资金扣除发行费用后将投资于以下项目:

				预计投资	预计投入
序号	项目名称	建设期	实施主体	总额(万	募集资金
				元)	(万元)
1	仪器仪表产业园建 设项目(第一期)	24 个月	河源优利德	29, 717. 00	29, 717. 00
2	高端仪器仪表研发 中心建设项目	24 个月	优利德	5, 177. 00	5, 177. 00
3	全球营销服务网络 升级建设项目	36 个月	优利德	7, 601. 00	7, 601. 00
	合计	42, 495. 00	42, 495. 00		

2、2022 年 12 月 7 日,公司召开了第二届董事会第十二次会议及第二届监事会第十一次会议,并于 2022 年 12 月 23 日召开了 2022 年第二次临时股东大会,审议通过了《关于终止部分募投项目并将剩余募集资金投入新项目的议案》,公司终止了"全球营销服务网络升级建设项目",并将剩余募集资金人民币 6,530万元(具体金额以资金转出当日账户余额为准)变更使用用途,将用于新增募投"高端测量仪器与热成像研发中心项目",实施主体仍为优利德。公司独立董事、保荐机构对该事项发表同意意见(公告编号: 2022-048)。

公司于 2023 年 4 月 13 日召开第二届董事会第十四次会议及第二届监事会第十三次会议,并于 2023 年 5 月 4 日召开 2022 年年度股东大会,会议审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金用于其他募投项目的议案》,同意公司将募投项目"高端仪器仪表研发中心建设项目"予以结项,并将节余募集资金 1,505.16 万元(具体金额以资金转出当日账户余额为准)全部用于募投项目"高端测量仪器与热成像研发中心项目"。公司独立董事、保荐机构对上述事项发表了明确同意的独立意见(公告编号: 2023-021)。

公司新项目投资情况如下:

序号	项目名称	建设期	实施主 体	预计投资总 额(万元)	预计投入 募集资金 (万元)
1	高端测量仪器与热 成像研发中心项目	24 个月	优利德	8, 034. 58	8, 034. 58

序号	项目名称	建设期	实施主 体	预计投资总 额(万元)	预计投入 募集资金 (万元)
合计				8, 034. 58	8, 034. 58

三、本次募投项目调整的具体情况

(一) 原募投项目实际投资情况

本次拟增加投资额及调整实施进度的募投项目为"高端测量仪器与热成像研发中心项目",本项目投入具体进度如下:

单位: 万元

项目名称	募集资金投资总额	已累计投入募集资金	剩余未使用募集资金
高端测量仪器 与热成像研发 中心项目	8, 034. 58	7, 664. 24	370. 34

截至 2024 年 11 月 30 日,公司募集资金专户剩余 1,801 万元,其中本项目 未使用募集资金 370.34 万元,募集资金利息收入 1,430.66 万元。

(二) 本次增加募投项目投资额的具体情况

为更有效地使用募集资金,提升募投项目产品技术竞争力和市场应用面,增强公司在行业内的综合竞争力,综合考虑当前募投项目的资金使用计划、项目实施进度、募集资金使用情况等因素,本项目总投资额将由 8,034.58 万元增加至 11,034.58 万元。公司拟增加 3,000 万元的投资金额,其中,追加投资募集资金 1,430.66 万元,剩余部分 1,569.34 万元由公司以自有资金或自筹资金补足。具体调整如下:

单位: 万元

本次调整前		\\ \\	Z		
原投资总额	原募集资金承 诺投资金额	追加投 资金额 	投资总额	募集资金承 诺投资金额	自有资金 投入金额
8, 034. 58	8, 034. 58	3,000	11, 034. 58	9, 465. 24	1, 569. 34

(三)本次调整募投项目实施进度的具体情况

结合目前"高端测量仪器与热成像研发中心项目"的实际研发情况和投资进度,为了保障募投项目的实施质量与募集资金的使用效果,公司基于谨慎原则将上述募投项目预计达到可使用状态的日期延期至2025年12月。

(四) 本次调整募投项目投资金额及实施进度的原因

- 1、本次募投项目"高端测量仪器与热成像研发中心项目"是由多个子项目构成,部分子项目需要在前期项目成果基础上面持续进行升级研发,相关子项目投入发生时间点较晚,导致募投项目的预定可使用状态的时间延长。
- 2、本次募投项目总投资额增加主要由于延长募投项目实施进度而增加的人员费用,公司需要不断进一步引进更多高端优秀人才,以提升公司研发实力,为公司产品升级迭代以及新产品、新技术研发提供支持。

结合本项目目前的实际研发情况和投资进度,公司在本项目实施主体及不影响募投项目正常实施进展的情况下,为确保公司募投项目稳步实施,经公司与研发部门谨慎研究论证,拟增加募投项目"高端测量仪器与热成像研发中心项目"总投资额并调整实施进度。

四、本次募投项目调整事项对公司的影响及风险提示

本次增加募投项目投资额及调整募投项目实施进度的事项,是公司根据项目 实施的实际情况做出的审慎决定,项目的可行性未发生重大变化,符合公司实际 经营需要。本次调整不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况,符合 中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金管理的相关规定,不会对公 司的正常经营产生不利影响,符合公司发展规划。公司将进一步完善公司治理和 内部控制管理制度并严格执行,在项目实施过程积极沟通协调所遇到的各方面问 题,及时采取有效措施解决,以确保项目顺利完成。

上述事项已结合项目实施的实际情况和内外部情况,并经审慎研究。在项目实施过程中,仍可能存在各种不可预见因素,导致项目实施具有不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

五、相关审议决策程序

公司于2024年12月6日召开第三届董事会第七次会议、第三届监事会第七

次会议,审议通过了《关于增加募投项目投资额及调整募投项目实施进度的议案》, 监事会发表了明确同意的意见,保荐机构出具了明确同意的核查意见。

六、专项意见

(一) 监事会意见

监事会认为:公司本次增加募投项目投资额及调整募投项目实施进度事项是公司根据募投项目的实际情况作出的合理调整和科学安排,不会对公司的正常经营产生影响。有关的决策和审批程序符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等法律法规及公司《募集资金使用管理制度》的规定,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益,特别是中小股东利益的情形。

综上,我们一致同意本次增加募投项目投资额及调整募投项目实施进度。

(二) 保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:公司本次增加募投项目投资额及调整募投项目实施进度的事项已经公司董事会和监事会审议通过,符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定。本次募投项目调整事项未与募集资金投资项目的实施计划相抵触,不影响募集资金投资计划的正常进行,也不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。综上所述,保荐机构对公司本次增加募投项目投资额及调整募投项目实施进度的事项无异议。

七、上网公告附件

长城证券股份有限公司关于优利德科技(中国)股份有限公司增加募投项目投资额及调整募投项目实施进度的核查意见。

特此公告。

优利德科技(中国)股份有限公司董事会 2024年12月7日